
 

БУЙРУК 

ПРИКАЗ 

Приказ № 41/1 от 06 августа 2021 г. 

Мектепте химия кабинетинде колдонулуучу химикаттарды сактоо боюнча 
жооптууну дайындоо жөнүндө 

14-январь 2001-жылдагы №9 “Эмгекти коргоо жөнүндө” КР Мыйзамын жана 20- июль 
2001-жылдагы КР социалдык коргоо жана эмгек Мипистрлиги жана 26-июль 2001- 

жылдагы КР маданият жана билим беруу Министрлигинин буйругун жайылтуу 
максатында, буйрук кылам: 

1.Химия кабинетиндеги колдонулуучу химикаттарды сактоого жана аны 
колдонууга жооптуу химия мугалими Щербинина О.А. дайындалсын. 

2.Щербинина О.А. тиричилик аракеттердин коопсуздугун камсыздоо боюнча 

нускама, жеке коргоо каражаттары, кабинетти өрт өчүрүү инвентарлары менен жабдууну 
көзөмөлдөсүн. 

3.Атайын такталган үлгүдөгү журналга сөзсүз түрдө каттоо менен окуучуларга 
техникалык коопсуздук жана эмгекти коргоо боюнча инструктаж өткөрүү уюштурулсун. 
О назначении лица, ответственного за хранение и использование химикатов в 

кабинете химии школы 

В целях реализации Закона КР «Об охране труда» от 14 января 2001 года № 9, и 

руководствуясь совместным приказом Министерства труда и социальной защиты КР от 20 

июля 2001 года и Министерства образования и культуры КР от 26 июля 2001 года, 
приказываю: 

1.Назначить ответственной за хранение и использование химикатов в кабинете 

химии учителя химии Щербинину О.А. 
2.Щербиненой О.А. контролировать оснащение кабинета противопожарным 

инвентарем, средствами индивидуальной защиты, инструкциями по вопросам 

обеспечения безопасности жизнедеятельности. 
3.Организовывать проведение инструктажа по охране труда и технике 

безопасности с обучающимися с обязательной регистрацией в журнале установленного 
образца. 
                     

                          Директор ШГ ГПН №4                                                 И.А. Пак 

   КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЛИМ БЕРҮҮ  ЖАНА ИЛИМ 
МИНИСТРЛИГИ 

 

№ 4 ГУМАНИТАРДЫК-УКУКТУК  
БАГЫТЫНДАГЫ МЕКТЕП-

ГИМНАЗИЯСЫ 

 

720011, Бишкек шаары,Огонбаев к.207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

e-mail:school4.b@mail.ru 

 

   

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ  

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ 
ГУМАНИТАРНО-ПРАВОВОГО 

НАПРАВЛЕНИЯ № 4 

 

720011,г.Бишкек, ул. Огонбаева, 207 

тел.: (0-312) 43-58-77 

          e-mail:school4.b@mail.ru  

 


